
 
Ai Membri del Comitato di Valutazione 

    
Docenti 

Venera Di Bernardo  

  Vanessa Guglielmino 
Gabriele Denaro 

 

Genitori 
  Giuseppina Costa 

Rosaria Spina 

 
LORO SEDI 

 

Agli Atti - All’Albo online - Al Sito Web 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il D.P.R. 28/05/2013 n°80 recante il Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di 

istruzione e formazione; 

 
VISTO l’art. 1 comma 126 e seguenti della legge 107 del 13/07/2015 di Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 
VISTO l’art. 11 del D. Lgs 16/04/1994, n. 297 come sostituito dall’art. 1, comma 129 della Legge 

13/07/2015, n° 107; 

 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti del 14 settembre 2021 e del 07 settembre 2022; 

 
VISTA le delibere del Consiglio d’istituto del 16 dicembre 2021 e del 07 settembre 2022; 

 
VISTA la delibere del Consiglio d’istituto n. 63 del 12 settembre 2023 e acquisita la disponibilità della diretta 
interessata; 

 
CONSIDERATO di dover procedere alla ridefinizione del Comitato di Valutazione;  

 
PRESO ATTO che a tutt’oggi non è pervenuta la nomina del componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico 
Regionale della  Sicilia; 
 





 

I.C. “F. De Roberto” Zafferana Etnea (Ct)                                                                                                                              2 

 

DETERMINA 

 
la ridefinizione della costituzione del Comitato di Valutazione dei docenti dell’Istituto Comprensivo “F. De 

Roberto” per il  triennio 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, così composto: 

 

PRESIDENTE – DIRIGENTE SCOLASTICO   Salvatore Musumeci 

COMPONENTE DOCENTI  
(designata dal                       Collegio dei Docenti) 

  Venera Di Bernardo  
  Vanessa Guglielmino 

COMPONENTE DOCENTI  
(designata dal   Consiglio d’Istituto) 

  Gabriele Denaro 

COMPONENTE GENITORI  
(designate dal  Consiglio d’istituto) 

  Giuseppina Costa 
  Rosaria Spina 

COMPONENTE ESTERNO  
(individuato    dall’Ufficio Scolastico Regionale) 

   

 
Il Comitato così ridefinito e costituito, resterà in carica per l’anno scolastico 2023/2024, ovvero fino al 

rinnovo del Consiglio d’Istituto, e assolverà gli impegni previsti dall’art. 1 commi 127 e seguenti della Legge n° 

107 del 13 luglio 2015. 

 
Per gli adempimenti di cui al novellato art. 11, comma 4, del Testo Unico, di cui al Decreto Legislativo 16 aprile 
1994, n. 297, il Comitato è costituito, oltre che dal Dirigente Scolastico e dai tre docenti nominati dal Consiglio 

di Istituto e dal Collegio dei docenti, anche dal docente a cui sono affidate le funzioni di Tutor. 

Il presente decreto e la sua pubblicazione all’Albo online e sul sito web di questa Istituzione Scolastica ha 

valore di notifica formale a tutti gli effetti legali. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Salvatore Musumeci 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

 
 


